
 

 

  

 

 

  

 

       

                           ประกาศสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง 
เรื่อง รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง สมัยสามัญ สมัยท่ี 2 ประจำปี พ.ศ. 2565  

           -------------------------------------------------------  
 

ตามที่สภาเทศบาลตำบลบ้านยาง  ได้ประชุมสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี 
พ.ศ. 2565 เมื่อวันจันทร์ที่ 23 พฤษภาคม 2565  และสภาเทศบาลตำบลบ้านยางมีมติรับรองรายงานการประชุม
ดังกล่าว เมื่อวันที่ 27 พฤษภาคม 2565 

 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ 33 วรรค 8 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับ               
การประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2557 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554  จึงให้เลขานุการสภาเทศบาลตำบล               
บ้านยาง ปิดประกาศรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี พ.ศ. 2565 
(รายละเอียดตามรายงานการประชุมสภาเทศบาลฯ แนบท้ายประกาศนี้) 

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ ณ วันที ่    27   พฤษภาคม   พ.ศ. 2565 
 

 

           
     (นางจติสวย  ศรฤทธิ์) 

ประธานสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง 
  



 

 

  

 

 

รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง 

สมัยสามัญ  สมัยที่ 2  ประจำปี พ.ศ. 2565 

   
 

   

วันจันทร์ที่ 23 พฤษภาคม พ.ศ. 2565 

ณ อาคารอเนกประสงค์เทศบาลตำบลบ้านยาง 
  

 งานกิจการสภา สำนักปลัดเทศบาล 

เทศบาลตำบลบ้านยาง อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา 

                                                                        

       



 

 

  

 
รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง 
สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี  พ.ศ. ๒๕๖5 

วันจันทรท์ี่  23  พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖5  เวลา  09.3๐  น. 
ณ  อาคารอเนกประสงค์เทศบาลตำบลบ้านยาง  

****************************************************** 

ผู้มาประชุม 
1.  นางจิตสวย  ศรฤทธิ ์ ประธานสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง 

2.  นางสนั่น  เนียนไธสง สมาชิกสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง เขต ๑ 

3.  นายสง่า เจริญรัมย ์ สมาชิกสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง เขต ๑ 

4.  นางสาวปวรวรรณ บุญเขื่อง สมาชิกสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง เขต ๑ 

5.  นายทองปอน  วินทะไชย สมาชิกสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง เขต ๑ 

6.  นายเกรียงไกร  ป้องไธสง สมาชิกสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง เขต ๑ 

7.  นายสุพรรณ  ตะบุบผา สมาชิกสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง เขต ๑ 

8.  นางศิรกาญจน์  พิบูลเกียรติขจร สมาชิกสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง เขต 2 

9.  นายเทียบ  สีภา สมาชิกสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง เขต 2 

10.  นายสุคธีร ์ แย้มศร ี สมาชิกสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง เขต 2 
11.  นางสาวธนวรรณ  สีม่วงงาม สมาชิกสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง เขต 2 
12.  นายโชคชัย เลขานุกิจ เลขานุการสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง 

   

 

ผูล้าประชุม 
นายธณบวร เที่ยงน้อย 

 
สมาชิกสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง เขต 2 

 

ผู้เข้าร่วมประชุม 
1. นางสาวสพุารัตน์  บุญเที่ยง 

 
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านยาง 

2. นายอำนวย  เชื้อนิด รองนายกเทศมนตรีตำบลบ้านยาง 
3. นายบรรจง  คำด้วง รองนายกเทศมนตรีตำบลบ้านยาง 
4. นางสงวน  เนียนไธสง ที่ปรึกษานายกเทศมนตรตีำบลบ้านยาง 
5. นางสาวเกียรติสุดา ทับวอ เลขานุการนายกเทศมนตรีตำบลบ้านยาง 
6. นายสมชาย  คำด้วง ผู้อำนวยการกองการศกึษา 
7. นายพรพิรมย ์ มั่นเรืองศรี ผู้อำนวยการกองชา่ง 
8. นางสมวงค์ ประทุมศริ ิ หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง รักษาราชการแทน 

ผู้อำนวยการกองคลัง 
9. นางสาวรุ้งนภา  ชาบุญม ี นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ  

รักษาราชการแทน หวัหน้าสำนักปลัดเทศบาล 
10. นางสาวเรือนขวัญ  วิจติรจริยา นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ 
11. นางกิตติญากานต์  ดวงภักดีรัมย์ นักจัดการงานทัว่ไปชำนาญการ 
12. นางสาวรัชฎาพร เดชคณุรัมย ์ นักวิชาการศกึษาชำนาญการ 
13. นางสาววันวิสา  เรือนใหม่ นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ 
14. นางอังศณา  จันทร์พรม นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ 
15. นางหฤทัย  แสนหล้า เจ้าพนักงานพัสดุปฏิบัติการ 

-2-/ผู้เข้าร่วม... 



 

 

  

 

-2- 

ผู้เข้าร่วมรับฟังประชุม  

1. นางสาวสริิยุพา  โพธิ์มะฮาด 
2. นางสาวกชมน  สีลา 
3. นางสาวพัชราภรณ ์ เชื้อนิด        

ผู้ช่วยนักจัดการงานทั่วไป 
จ้างเหมาบริการสำนักปลัด 
จ้างเหมาบริการสำนักปลัด 
 

เมื ่อถึงกำหนดเวลานัดประชุมสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง เลขานุการสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง 
ตรวจสอบรายชื่อสมาชิกสภาเทศบาลที่ได้ลงชื่อไว้ จำนวน 11 คน  ลา 1 ท่าน (นายธณบวร  เที่ยงน้อย) สมาชิกสภา
เทศบาลตำบลบ้านยาง เขต 2  ถือว่าครบองค์ประชุม ก่อนที่จะได้เริ่มการประชุม ขอเรียนเชิญท่านประธานสภา
เทศบาลตำบลบ้านยาง นางจิตสวย  ศรฤทธิ์ ได้เป็นประธานจุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย และดำเนินการประชุมตาม
ระเบียบวาระต่อไป เรียนเชิญครับ 

นางจิตสวย  ศรฤทธิ์  

ประธานสภา ทต.บ้านยาง 
 

ระเบียบวาระที่ 1 
นางจิตสวย  ศรฤทธิ์  

ประธานสภา ทต.บ้านยาง 
 

นายโชคชัย  เลขานุกิจ 

เลขานุการสภาเทศบาลฯ 
 
 
 
 
 
 
 

นายพรภิรมย์  มั่นเรืองศรี 
ผู้อำนวยการกองช่าง 
 
 
 

นายโชคชัย  เลขานุกิจ 

เลขานุการสภาเทศบาลฯ 
 
 
 
 

นางสาววันวิสา  เรือนใหม่ 
นักวิชาการเงินและบัญชี 
 
 
 
 

 

ที่ประชุม 
 
 

กล่าวเปิดประชุมสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี       
พ.ศ. 256๕ และดำเนินการตามระเบียบวาระ 

เรื่อง  แจ้งให้ที่ประชุมทราบ 
เรื่องแจ้งให้ที่ประชุมทราบ มอบหมายให้ นายโชคชัย  เลขานุกิจ  เลขานุการ
สภาเทศบาลตำบลบ้านยาง แจ้งเรื่องให้ที่ประชุมทราบ มีดังนี ้
 

เรียนท่านประธานสภาเทศบาล ท่านสมาชิกสภาผู้ทรงเกียรติ และผู้เข้าร่วม
ประชุมทุกท่าน 

1.1 พนักงานโอน (ย้าย) มาดำรงตำแหน่ง เทศบาลตำบลบ้านยาง ราย       
นายพรภิรมย์ มั่นเรืองศรี  ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ได้โอนย้ายมาจาก
เทศบาลตำบลตาพระยา  จังหวัดสระแก้ว  เมื ่อวันที ่ 1 มีนาคม 2565       
กล่าวเชิญนายพรภิรมย์  มั่นเรืองศรี แนะนำตัวต่อสภา เชิญครับ 
 

เรียนท่านประธานสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง ท่านสมาชิกสภาผู้ทรงเกียรติทุก
ท่าน ผมนายพรภิรมย์  มั่นเรืองศรี  ผู้อำนวยการกองช่าง ย้ายมาจากเทศบาล
ตำบลตาพระยา จังหวัดสระแก้ว พร้อมร่วมทำงานกับทางเทศบาลตำบล       
บ้านยาง ขอบคุณครับ 

1.2 พนักงานโอน (ย้าย) มาดำรงตำแหน่ง เทศบาลตำบลบ้านยาง ราย        
นางสาววันวิสา  เรือนใหม่ ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ       
ได้โอนย้ายมาจากเทศบาลตำบลคูเมือง เมื่อวันที่ 1 มีนาคม 2565  กล่าวเชิญ
นางสาววันวิสา  เรือนใหม่ แนะนำตัวต่อสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง เชิญครับ 
 

เรียนท่านประธานสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง ท่านนายกเทศมนตรี สมาชิก
สภาเทศบาลผู้ทรงเกียรติ ดิฉันนางสาววันวิสา  เรือนใหม่ ตำแหน่ง นักวิชาการ
การเงินและบัญชีชำนาญการย้ายมาจาก เทศบาลตำบลคูเมือง พร้อมจะทำงาน
กับเทศบาลตำบลบ้านยาง และขอฝากเนื้อฝากตัวกับท่านสมาชิกสภาเทศบาล
ตำบลบ้านยาง ขอบคุณค่ะ 

 

รับทราบ 
-3-/ขอมติ… 



 

 

  

 
 
 

 
 

ระเบียบวาระที่ 2 
 

นางจิตสวย  ศรฤทธิ์  

ประธานสภา ทต.บ้านยาง 
 
 
 
 
 
 
 
 

ที่ประชุม 
 
 

นางจิตสวย  ศรฤทธิ์  

ประธานสภา ทต.บ้านยาง 
 
 

ที่ประชุม 
 
 
 

ที่ประชุม 
 
 
 

ระเบียบวาระที่ ๓ 
 

นางจิตสวย  ศรฤทธิ์ 
ประธานสภา ทต.บ้านยาง 
 
นางสาวสุพารตัน์  บุญเที่ยง 
นายกเทศมนตรีตำบลบา้นยาง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

-3- 

 
เรื ่อง  รับรองรายงานการประชุมสภาสมัยสามัญ  สมัยที ่ 1  ประจำปี       
พ.ศ. 2565  เมื่อคราวประชุมวันท่ี  28  เดือน กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2565 
เร ื ่อง ร ับรองรายงานการประชุมสภาสมัยสามัญ  สมัยที ่ 1  ประจำปี             
พ.ศ. 2565  เมื่อคราวประชุมวันที่  28  เดือน กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2565 
 
สอบถามที ่ประชุมว่ามีสมาชิกท่านใดจะแก้ไขหรือเพิ ่มเติมรายละเอียด         
ในรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง สมัยสามัญ  สมัยที ่ 1       
เมื่อวันจันทร์ ที่ 28 กุมภาพันธ์ 2565 หรือไม่ 
 
- เว้นระยะเวลาให้สมาชิกสภาได้ตรวจสอบรายงานการประชุมฯ – 
 

ไม่มี 
 
ขอมติรับรองรายงานการประชุมสภา ฯ สมัยสามัญ  สมัยที ่ 1  ประจำปี       
พ.ศ.2565 เมื่อวันที่  28  เดือน กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2565 

 

มีมติรับรองรายงานการประชุมสภาฯ เทศบาลสมัยสามัญ  สมัยที่ 1  ประจำปี 
2565 เมื่อคราวประชุมวันที่  28  เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565 
 

มีมติรับรองรายงานการประชุมฯ      จำนวน    ๑0   เสียง 
มีมติไม่รับรองรายงานการประชุมฯ   จำนวน      -    เสียง 
งดออกเสียง                             จำนวน      1    เสียง (ประธานสภาฯ) 
 
เรื่อง เสนอเพื่อทราบ  
เรื่อง รายงานผลการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ  2565  (รอบเดือน
เมษายน 2565)  กองช่าง 
กล่าวเชิญนายกเทศมนตรีตำบลบ้านยาง เสนอญัตติรายงานผลการดำเนินงาน 
 

เรื ่อง ขอเสนอญัตติรายงานผลการการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา   
ของเทศบาลตำบลบ้านยาง   
เรียน ประธานสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด ้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น พ .ศ .2548      
แก้ไขเพิ ่มเติม (ฉบับที ่ 2) พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ ่มเติมถึง (ฉบับที ่ 3)       
พ.ศ. 2561 ข ้อ 29 กำหนดให้คณะกรรมการติดตามและประเม ินผล
แผนพัฒนาท้องถิ ่นมีอำนาจหน้าที ่ กำหนดแนวทาง วิธีการในการติดตาม     
และประเมินผลแผนพัฒนา รายงานผลและเสนอความเห็นซึ ่งได้จากการ
ติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาต่อผู้บริหารท้องถิ่น เพื่อให้ผู้บริหารท้องถิ่ น
เสนอต่อสภาท้องถิ่นและคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น  
 

-4-/นายพรพิรมย์... 



 

 

  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
นายพรพิรมย์  มั่นเรืองศรี 
ผู้อำนวยการกองช่าง 

 

-4- 
 

พร้อมทั ้งประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา ให้ประชาชน      
ในท้องถิ่นทราบในที่เปิดเผยภายในสิบห้าวันนับแต่วันรายงานผลและเสนอ
ความเห็นดังกล่าวและต้องปิดประกาศไว้เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่าสามสิบวัน 
โดยอย่างน้อยปีละหน่ึงครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกปี นั้น 

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ข้าพเจ้า    
จึงขอเสนอญัตติรายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาของเทศบาล
ตำบลบ้านยาง ประจำปี 2564 (รอบเดือนเมษายน) เสนอต่อสภาเพื่อทราบ 
รายละเอ ียดปรากฏตามเอกสารแนบท้าย จ ึงเร ียนมาเพ ื ่อโปรดเสนอ              
ต่อที่ประชุมสภาเทศบาลตำบลบ้านยางต่อไป ขอแสดงความนับ ลงชื่อ นางสาว
สุพารัตน์  บุญเที่ยง นายกเทศมนตรีตำบลบ้านยาง 
มอบหมายให้ นายพรพิรมย์ มั่นเรืองศรี  ตำแหน่ง  ผู้อำนวยการกองชา่ง เป็นผู้
ชี้แจงรายละเอียด 
 
 ➢รายงานผลการดำเนินงานโครงการตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ดังนี้  
 
 

ที ่ โครงการ การดำเนินโครงการ 
ออกแบบ กำหนด

ราคากลาง 
จัดซื้อ
จัดจ้าง 

ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

1 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองม่วง หมู่ที่ 3 
ตำบลบ้านยาง อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา 
สายทางเข้าโรงเรียนบ้านหนองม่วง(ทางเข้าโรงเรียนบ้าน
หนองม่วงประตู 1 และประตู 2) 

 
 

 
 

 
 

  

2 ก่อสร้างฝายท่อน้ำลอดบ้านโสกดู่ หมู่ที่ 4  ตำบลบ้านยาง
อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา ฝายห้วยไผ่    
(ตรงข้ามวัดบ้านโสกดู่) บ้านโสกดู่ หมู่ที่ 4  

 
 

 
 

 
 

 
 

 

3 ก่อสร้างท่อลอดเหล่ียมคอนกรีตเสริมเหล็ก 
( Box Culvert) บ้านหนองตาด หมู่ที่ 14  ตำบลบ้านยาง 
อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา ข้ามห้วยตาด
(สายทางบ้านโสกดู่ – บ้านหนองตาด) 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

4 ก่อสร้างท่อลอดเหล่ียมคอนกรีตเสริมเหล็ก                  ( 
Box Culvert) บ้านหินแร่ หมู่ที่ 6  ตำบลบ้านยาง อำเภอ
ลำทะเมนชัย จ ังหว ัดนครราชสีมา ข ้ามห ้วยมะไฟ           
(สายทางบ้านโสกดู่ – บ้านหินแร่) 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

5 ปรับปรุงถนนหินคลุก บ้านอรุณพัฒนา  หมู่ที่ 11  ตำบล
บ้านยาง อำเภอลำทะเมนชัย จ ังหว ัดนครราชสีมา            
สายทางบ้านอรุณพัฒนา –บ้านคูขาด (สายทางเชื่อมทาง
หลวงชนบท 5028 – บ้านถาวร   พวงไธสง  กม. 0 + 
000  - กม. 0+ 550 ) 

 
 

 
 

 
 

  

-5-/นายพรพิรมย์... 



 

 

  

 

-5- 

 

ที ่ โครงการ การดำเนินโครงการ 
ออกแบบ กำหนด

ราคากลาง 
จัดซื้อ
จัดจ้าง 

ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

6 ก่อสร้างฝายท่อน้ำลอดบ้านหัวขัว หมู่ที่ 2  ตำบลบ้านยาง 
อำเภอลำทะเมนชัย  จังหวัดนครราชสีมา   ฝายท่อน้ำ
ลอด คลองอิสานเขียว(บริเวณนานายรวย บรรจงประรูณ)  

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

7 
 

ก่อสร้างฝายท่อน้ำลอด บ้านหัวขัวใหม่ หมู่ที่ 17  ตำบล
บ้านยางอำเภอลำทะเมนชัย  จังหวัดนครราชสีมา   ฝาย
ท่อน้ำลอด กุดน้ำใส(บริเวณนานายสำลี)  

 
 

 
 

 
 

  

8 ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยู บ้าน
หนองยาง หมู ่ที ่ 1 ตำบลบ้านยาง อำเภอลำทะเมนชัย 
จังหวัดนครราชสีมา  สายทางบ้านนายตะวัน  ตลอดไธสง 
– บ้าน นายพวงแมนไธสง 

 
 

 
 

 
 

  

 

  

➢รายงานผลการดำเนินงานโครงการตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 ดังนี ้

ที ่ โครงการ 
การดำเนินโครงการ 

ออกแบบ 
กำหนด

ราคากลาง 
จัดซื้อ
จัดจ้าง 

ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

1 โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านหนองยาง หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านยาง   
อำเภอลำทะเมนชัย  จังหวัดนครราชสีมา  
(จากบ้านนางสาวปราณ ี สีภา ถึงบ้านนายสงกา  มุ่งดี) 

 
 

    

2 โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านหัวขัว หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านยาง   
อำเภอลำทะเมนชัย  จังหวัดนครราชสีมา  
(จากบ้านนายพงษกร  ตะนารัมย์ถึงบ้านนางวิไล  แสนคุ้ม) 

 
 

    

3 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านหนองม่วง  หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านยาง  
อำเภอลำทะเมนชัย  จังหวัดนครราชสีมา (ซอยศาลปู่ตา) 

 
 

    

4 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านโสกดู่  หมู่ที่ 4  ตำบลบ้านยาง  
อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา   
(จากบ้านนายพิชัย ไกรสอนไปทางทิศตะวันออก) 

 
 

    

5 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านหนองเชือก  หมู่ที่ 5  ตำบลบ้านยาง  
อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา  
(จากบ้านนายเล  บุญกอง ถึง บ้านนางหนูติ๋ม  พงษ์พิมาย) 

 
 

    

6 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านหินแร่  หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านยาง อำเภอลำทะเมนชัย  
จังหวัดนครราชสีมา (ซอยบ้านนายชัย  ปานเกิด) 

 
 

    

-6-/7โครงการ... 



 

 

  

 

-6- 

ที ่ โครงการ 
การดำเนินโครงการ 

ออกแบบ 
กำหนด

ราคากลาง 
จัดซื้อ
จัดจ้าง 

ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

7 โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านห้วยผักหนาม  หมู่ที่ 7 ตำบลบ้านยาง  
อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา   
(จากหน้าวัดห้วยผักหนามถึงบ้านนายอุดร  รัฐธนีย์) 

 
 

    

8 โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านหนองอ้อ  หมู่ที่ 8 ตำบลบ้านยาง อำเภอลำทะเมนชัย  
จังหวัดนครราชสีมา (จากบ้านนายวิชัย  จันทร์ดิษฐ์  ถึง
ลานตากพืชผลการเกษตร) 

 
 

    

9 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านหนองนกเป็ด หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านยาง  
อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา  (จากบ้านนายอา
ทิศ บุญเที่ยง ไปทิศตะวันตกบ้านหนองนกเป็ด) 

 
 

    

10 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านหนองดู่  หมู่ที่ 10  ตำบลบ้านยาง  
อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา   
(ซอยสระใหม่ไปหนองระเวียง) 

 
 

    

11 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านอรุณพัฒนา หมู่ที่ 11 ตำบลบ้านยาง 
อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา 
(จากบ้านนายอำนวย  เช้ือนิดไปทิศตะวันออก) 

 
 

    

12 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านม่วงเหนือ หมู่ที่ 12 ตำบลบ้านยาง  
อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา 
(จากบ้านนายสมหมาย  คล้ายคลึงมี ถึงฝายช่องแมว) 

 
 

    

13 โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านอ้อ   
หมู่ที่ 13 ตำบลบ้านยาง อำเภอลำทะเมนชัย  
จังหวัดนครราชสีมา  
(จากโรงเรียนบ้านหนองอ้อถึงหน้าวัดบ้านอ้อ) 

 
 

    

14 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านหนองตาด หมู่ที่ 14 ตำบลบ้านยาง  
อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา   (จากบ้าน      
นายธงศักดิ์ เที่ยงขัน ถึงบ้านนายเติมศักดิ์  ภูหลาบ) 

 
 

    

15 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสร ิมเหล็ก บ้านยาง           
หมู่ที ่15 ตำบลบ้านยาง อำเภอลำทะเมนชัย  
จังหวัดนครราชสีมา  (จากที่นานายบุญมา  พุทไธสง ไป
เช่ือมทางหลวงชนบท 5028) 

 
 

    

16 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านหนองดู่น้อย หมู่ที่ 16 ตำบลบ้านยาง  
อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา  
(จากศาลากลางบ้านไปห้วยประดู่) 

     

-7-/17โครงการ... 



 

 

  

 

-7- 

ที ่ โครงการ 
การดำเนินโครงการ 

ออกแบบ 
กำหนด

ราคากลาง 
จัดซื้อ
จัดจ้าง 

ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

17 โครงการปรับปรุงถนนดิน บ้านหัวขัวใหม่  หมู่ที่ 17 
 ตำบลบ้านยาง อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา  
(ซอยบ้านหัวขัวใหม่ไปห้วยกุดน้ำใส) 

 
 

    

18 โครงการขุดลอกสระหนองระเวียงบ้านหนองดู่ 
(ระยะที่ 2) หมู่ที่ 10 ตำบลบ้านยาง อำเภอลำทะเมนชัย 
จังหวัดนครราชสีมา 

 
 

    

19 โครงการขุดคลองกั้นพื้นที่ป่าสาธารณะบ้านหนองอ้อ  
หมู่ที่ 8  ตำบลบ้านยาง อำเภอลำทะเมนชัย          
จังหวัดนครราชสีมา 

 
 

    

 

นางจิตสวย  ศรฤทธิ์ 
ประธานสภา ทต.บ้านยาง 
 
นางสาวปวรวรรณ บุญเข่ือง 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ เขต 1 
 
 
ที่ประชุม 
 
ระเบียบวาระที่ 4 
 

นางจิตสวย  ศรฤทธิ์ 
ประธานสภา ทต.บ้านยาง 
 
 
 
นายโชคชัย  เลขานุกิจ 
เลขานุการสภา ทต.บ้านยาง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

สอบถามสมาชิกสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง ว่ามีท่านใดจะสอบถามเพิ่มเติม
เกี่ยวกับรายงานผลการดำเนินงานหรือไม่ 
 
แจ้งให้ที่ประชุมทราบ โครงการที่ 5  (สายทางเชื่อมทางหลวงชนบท 5028 
– บ้านถาวร พวงไธสง  กม. 0 + 000  - กม. 0+ 550) ที ่ถูกต้องคือ         
นายถาวร พั่วไธสง  
 
รับทราบ 
 
เรื่อง เสนอเพื่อพิจารณา 
เ ร ื ่ อ ง ก า ร เ ล ื อ ก ร อ ง ป ร ะ ธ า นส ภ า เ ท ศ บาลต ำบล บ ้ า น ย า ง                        
แทนตำแหน่งที่ว่างลง 

ขอเชิญ นายโชคชัย  เลขานุกิจ  เลขานุการสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง 
เป็นผูช้ี้แจงข้อกฎหมาย ระเบียบที่เกี่ยวข้อง 
 
กราบเรียนท่านประธานสภาเทศบาล ท่านสมาชิก ท่านนายกฯ และ
ผู ้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน สืบเนื ่องจากนางสนั่น  เนียนไธสง ตำแหน่ง        
รองประธานสภาเทศบาลตำบ้านยาง ได้ยื่นหนังสือขอลาออกจากตำแหน่ง 
รองประธานสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง ต่อนายอำเภอลำทะเมนชัย           
โดยขอลาออกตั้งแต่วันที่ 11 พฤษภาคม พ.ศ. 2565 เลยทำให้พ้นจาก
ตำแหน่งรองประธานสภาเทศบาลตำบลบ้านยางว่างลง ตั ้งแต่ว ันที่              
11 พฤษภาคม พ.ศ. 2565 เป็นต้นมา  จึงมีความจำเป็นต้องเลือกรอง
ประธานสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง แทนตำแหน่งที่ว่าง 
 
 
 
 

-8-/การเลือก... 



 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
-8- 

 
ตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 14) 
พ.ศ. 2562  

มาตรา 20 ทวิ นอกจากการพ้นจากตำแหน่ง ตามมาตรา ๒๐           
วรรคสอง ประธานสภาเทศบาลและรองประธานสภาเทศบาลพ้น         
จากตำแหน่งเมื่อ 

(๑) ลาออก โดยยื่นหนังสือลาออกต่อผู้ว่าราชการจังหวัด 
มาตรา 20 ทวิ  วรรคท ้าย  ให้ประธานสภาเทศบาลหร ือรอง

ประธานสภาเทศบาลที่ได้รับเลือกใหม่อยู่ในตำแหน่ง ตามวาระของผู้ซึ่งตน
แทน 

มาตรา  ๒๐ ตรี   ในกรณ ีท ี ่ ต ำ แหน ่ งประธานสภา เทศบาล                    
หร ือรองประธานสภาเทศบาล  ว ่างลงเพราะเหต ุใดเหต ุหน ึ ่ งตาม                
มาตรา ๒๐ ทวิ ให้สภาเทศบาลเลือกสมาชิกสภาเทศบาลขึ ้นแทน          
ตำแหน่งที่ว่างภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ตำแหน่งว่างลง 

 

ประกอบกับระเบียบกฎหมายว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2547 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2554 

ข้อ 15 เมื่อประธานสภาท้องถิ่น รองประธานท้องถิ่นหรือเลขานุการ
สภาท้องถิ่นพ้นจากตำแหน่งก่อนครบอายุของสภาท้องถิ่น แล้วแต่กรณี
แทนตำแหน่งที่ว่างลง ดังนี้ 

(1) กรณีประธานสภาท้องถิ่น หรือรองประธานสภาท้องถิ่น     
ให้สภาท้องถิ่นเลือกประธานสภาท้องถิ่นหรือรองประธานสภาท้องถิ่นแทน
ตำแหน่งที่ว่างลงภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ตำแหน่งว่างลง 

เพราะฉะนั ้นจะเห็นได ้ว ่าเม ื ่อ นางสนั ่น  เน ียนไธสง ตำแหน่ง           
รองประธานสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง ได้ยื่นหนังสือลาออก ตั้งแต่วันที่ 
11 พฤษภาคม พ.ศ. 2565 เป็นต้นมา ต่อนายอำเภอลำทะเมนชัย           
ซึ ่งเป็นผู ้รับมอบอำนาจในการปฏิบัติราชการแทนผู้ว่าราชการจังหวัด
นครราชสีมา ทำให้นางสนั ่น เนียนไธสง ตำแหน่ง รองประธานสภา
เทศบาลตำบลบ้านยาง พ้นจากตำแหน่ง  ตามพระราชบัญญัติเทศบาล 
พ.ศ. 2496 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 มาตรา 20 ทวิ 
(1) ส่งผลให้ตำแหน่งรองประธานสภาเทศบาลตำบลบ้านยางว่างลง 
ดังนั ้นเม ื ่อตำแหน่งรองประธานสภาเทศบาลตำบลบ้านยางว ่างลง              
ทางสภาเทศบาลตำบลบ้านยางจะต้องจัดให้มีการเลือกรองประธานสภา
เทศบาล แทนตำแหน่งที่ว่างลง ภายใน 15 วัน นับแต่วันที่ตำแหน่งว่างลง
ตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 14) 
พ.ศ. 2562 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุม
สภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547  แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 

ส่วนวิธีเลือกรองประธานสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547  
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 

 
-9-/นางจิตสวย... 



 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ที่ประชุม 
 
 
 
 

 

-9- 

ข้อ 12 วรรคแรก วิธีเลือกรองประธานสภาท้องถิ่น ให้นำความใน       
ข้อ 8 มาใช้บังคับโดยอนุโลม 

ข้อ 8 วิธีการเลือกประธานสภาเทศบาลให้สมาชิกสภาท้องถิ่น แต่ละ
คน มีสิทธิเสนอชื่อสมาชิกสภาท้องถิ่นคนหนึ่งที่ตนเห็นว่าสมควรให้เป็นผู้
ดำรงตำแหน่งประธานสภาท้องถิ่น การเสนอนั้นต้องมีสมาชิกสภาท้องถิ่น
รับรองไม่น้อยกว่าสองคน โดยให้สมาชิกสภาท้องถิ่นแต่ละคนมีสิทธิรับรอง
ได้เพียงครั้งเดียว ชื่อที่เสนอไม่จำกัดจำนวนและให้สมาชิกสภาท้องถิ่น
ลงคะแนนเลือกจากชื่อเหล่านั้นโดยวิธีเขียนชื่อตัวและชื่อสกุลของผู้ที่ถูก
เสนอชื ่อคนละหนึ่งชื ่อเมื ่อตรวจนับแล้วให้ประธานที่ประชุมประกาศ
คะแนนต่อที่ประชุมสภาท้องถิ่นผู้ได้คะแนนสูงสุดเป็นผู้ได้รับเลือก ถ้ามีผู้ได้
คะแนนสูงสุดเท่ากันหลายคนให้เลือกใหม่ เฉพาะผู้ที่ได้คะแนนสูงสุดนั้น 
โดยใช้วิธีเดิมถ้าผลการเลือกใหม่ปรากฏว่ายังมีผู้ได้คะแนนสูงสุดเท่ากนัอีก                       
ให้ใช้วิธีจับฉลากเฉพาะผู้ได้คะแนนสูงสุดเท่ากัน มาใช้บังคับโดยอนุโลม      
ให ้ประธานที ่ประช ุมเช ิญสมาช ิกสภาท้องถ ิ ่นไม ่น ้อยกว ่าสองคน                  
ช่วยตรวจนับคะแนน 

วิธีจับสลากตามวรรคหนึ่งให้ประธานที่ประชุมดำเนินการให้ผู้ได้คะแนน
สูงสุดเท่ากันตกลงกันเสียก่อนว่าจะให้ผ ู ้ใดเป็นผู ้จ ับสลากก่อนหลัง         
หากตกลงกันไม่ได้ ให้ประธานที่ประชุมจับสลากว่าผู้ใดจะเป็นผู้จับสลาก
ก่อนหลัง แล้วให้จ ัดทำบัตรสลาก ชนิด สี และขนาดอย่างเดียวกัน                 
ตามจำนวนเท่ากับจำนวนผู้ได้รับคะแนนสูงสุดเท่ากัน โดยเขียนข้อความว่า 
“ได ้ร ับเล ือกเป ็นประธานสภาท้องถ ิ ่น” เพ ียงบ ัตรเด ียว นอกนั้น                
เขียนข้อความว่า “ไม่ได้รับเลือกเป็นประธานสภาท้องถ่ิน” 

ข้อ 14 ในการเลือกประธานสภาท้องถ่ิน รองประธานสภาท้องถ่ิน หรือ
เลขานุการสภาท้องถิ่น ถ้ามีการเสนอชื่อผู้สมควรได้รับการแต่งตั้งเพียง
ตำแหน่งละหนึ่งคน ให้ถือว่าผู้นั้นได้รับเลือก 

ดังนั ้นจะเห็นได้ว่าวิธีเลือกรองประธานสภาท้องถิ ่น ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547  
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 

ข้อ 11 วรรคสาม ให้ประธานสภาท้องถิ ่นรายงานผลการเล ือก             
รองประธานสภาท้องถิ่นต่อผู้ว่าราชการจังหวัด สำหรับองค์การบริหาร                
ส่วนจังหวัดหรือเทศบาล และนายอำเภอสำหรับองค์การบริหารส่วนตำบล
ภายในเจ็ดวันนับแต่วันเลือก 

อันนี้เป็นวิธีการเลือกรองประธานสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง ให้ท่าน
สมาชิกสภาฯ ได้ทราบแล้ว มีท่านใดสอบถามเพิ่มเติมบ้างไหมครับ 

 
ไม่มี 

 
 

 
-10-/นางจิตสวย... 



 

 

  

 
 
 
นายโชคชัย  เลขานุกิจ 
เลขานุการสภา ทต.บ้านยาง 
 
 
นางจิตสวย  ศรฤทธิ์ 
ประธานสภา ทต.บ้านยาง 
 
 
 
 
นางสาวธนวรรณ  สีม่วงงาม 
สมาชิกสภาเทศบาล เขต ๒ 

 
นางจิตสวย  ศรฤทธิ์ 
ประธานสภา ทต.บ้านยาง 
 
นางสนั่น  เนียนไธสง 
สมาชิกสภาทศบาล เขต 1 
 
นายสุคธีย์  แย้มศรี 
สมาชิกสภาทศบาล เขต 2 
 
ที่ประชุม 
 
นางจิตสวย  ศรฤทธิ์ 
ประธานสภา ทต.บ้านยาง 
 
 
 

ที่ประชุม 
 
นางจิตสวย  ศรฤทธิ์ 
ประธานสภา ทต.บ้านยาง 
 
 
 
มติประชุม 
 
 
 

 

-10- 

ถ้าไม่มีสมาชิกสภาฯ ท่านใดสอบถามเพิ่มเติม ทุกท่านเข้าใจเกี่ยวกับวิธี
เล ือกรองประธานสภาในครั ้งนี ้ ขอเชิญท่านประธานสภาเทศบาลฯ 
ดำเนินการต่อครับ 
 
เมื่อสมาชิกสภาฯ เข้าใจเกี่ยวกับวิธีการเลือกรองประธานสภาแล้ว ต่อไป
เป็นการเลือกรองประธานสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง ให้สมาชิกสภา
เทศบาลตำบลบ้านยาง  เสนอชื่อผู้ที่เห็นสมควรได้รับการคัดเลือกเป็นผู้
ดำรงตำแหน่งรองประธานสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง  มีสมาชิกสภาฯ 
ท่านใดจะเสนอชื่อ ขอเชิญค่ะ 
 
เสนอ นางศิรกาญจน์  พิบูลเกียรติขจร  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง 
เขต 2  ให้ดำรงตำแหน่งรองประธานสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง  
 
ขอผู้รับรอง  2 ท่าน  
 
 
เป็นผู้รับรอง 
 
 
เป็นผู้รับรอง 
 
 
รับทราบ 
 
สอบถามสมาชิกสภา ว่ามีท่านใด จะเสนอชื ่อสมาชิกสภาเทศบาล ที่
เห็นสมควรให้เป็นผู้ดำรงตำแหน่งเป็นรองประธานสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง 
เพิ่มเติมอีกหรือไม่  
---เว้นระยะเวลา เพื่อรอให้สมาชิกสภาเทศบาลฯ เสนอชื่อ--- 
 

ไม่มี 
 
ถ้าไม่มีสมาชิกสภาฯ ท่านใด เสนอชื่อผู้ที่เห็นสมควรให้เป็นผู้ดำรงตำแหน่ง    
รองประธานสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง เพิ่มเติมอีก ถือว่า นางศิรกาญจน์  
พิบูลเกียรติขจร  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง เขต 2  ได้รับเลือก
เป็นรองประธานสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง 
 
เห็นชอบ 
นางศิรกาญจน์  พิบูลเกียรติขจร สมาชิกสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง เขต 2 
ได้รับเลือกเป็นผู้ดำรงตำแหน่ง รองประธานสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง 

11-/นางจิตสวย... 



 

 

  

 
 
 
นางจิตสวย  ศรฤทธิ์ 
ประธานสภา ทต.บ้านยาง 
 
 
นางศิรกาญจน์  พิบูลเกียรติขจร 
สมาชิกสภาเทศบาล เขต ๒ 

 
 
ระเบียบวาระที่ 5 
 
 

นางจิตสวย  ศรฤทธิ์ 
ประธานสภา ทต.บ้านยาง 
 
 
นางสาวสุพารัตน์  บุญเที่ยง 
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านยาง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

-11- 

กล่าวเชิญนางศิรกาญจน์  พิบูลเกียรติขจร  สมาชิกสภาเทศบาลตำบล      
บ้านยาง  เขต 2 กล่าวขอบคุณประชุมสภาเทศบาลฯ ที่เลือกให้เป็นผู้ดำรง
ตำแหน่งรองประธานสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง  
 
กล ่าวขอขอบค ุณสมาช ิกสภาเทศบาลท ุกท ่านที่ ให ้ความไว ้วางใจ                 
เลือกให้เป็นรองประธานสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง โดยจะทำหน้าที่ให้ดี
ที่สุด  
 
เรื่องอื่นๆ 
 
สอบถามคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง และผู้เข้าร่วม
ประชุมว่ามีท่านใดมีเรื ่องจะอภิปราย หรือหารือเกี ่ยวกับข้อราชการ
หรือไม่ 
 
การขอรับการสนับสนุนงบประมาณจากหน่วยงานอื่น 
แจ้งให้ที ่ประชุมทราบว่าคณะผู ้บริหารได้เข้ามาทำงานครบรอบ 1 ปี           
เมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม 2565 โดยได้ทำงานร่วมกับหน่วยงานต่างๆ ดังนี้ 

1) สถานบันส่งเสริมและพัฒนากิจกรรมปิดทองหลังพระ       
ในปีงบประมาณ 2565 เทศบาลตำบลบ้านยางได้ ร ับการสนับสนุน
งบประมาณจากสถาบันปิดทองหลังพระ โครงการเสริมศักยภาพฝายกั้นน้ำ
ลำห้วยประดู่ บ้านหนองดู่ หมู่ที่ 10 ซึ่งเป็นทุนที่ได้รับจากตลาดหลักทรัพย์
แห่งประเทศไทย จำนวน 400 ,000 บาท โดยลักษณะการดำเนินงาน      
คือ สถาบันฯ กับตลาดหลักทรัพย์สนับสนุนงบประมาณและบุคลากร        
เพื่อเป็นพี่เลี้ยงในการดำเนินงาน จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ในการดำเนินโครงการ 
แต่แรงงานต้องเป็นการร่วมมือของประชาชนในพื้นที่  

สืบเนื่องจากโครงการดังกล่าว ในปีงบประมาณ 2566 เทศบาล
ตำบลบ้านาง ได้ขอรับงบประมาณ จำนวน 4 โครงการ ได้แก่ 

1.โครงการลำห้วยหนองนกเป็ด 
2.โครงการลำห้วยหินแร่  
3.โครงการลำห้วยหินแร่ 
โครงการลำห้วย หมู่ที่ 15 

โดยตอนนี้ได้รับแจ้งว่าอยู่ระหว่างพิจารณาอนุมัติ  และในวันที่ 11-12 
พฤษภาคม ที่ผ่านมา นายกฯ ได้เข้าร่วมประชุม การบริหารจัดการ ที่จังหวัด
บุรีรัมย์ เพื่อวางแผนการจัดการน้ำในปี  2567 ในพื้นที่ตำบลบ้านยาง      
ทั้งตำบล จากการประชุมครั้งที่แล้วที่นายกฯ ได้นำเรียนให้ทราบ เราจัดทำ
แผนท ี ่น ้ ำระด ับตำบลแล ้วก ็ทำข ้อม ูลการจ ัดการน ้ำระด ับ ตำบล                    
ก็ได้ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว มีแผนที่น้ำระดับตำบล มีสำรวจเรื่องของ
ฝายน้ำที่ใช้ได้ ใช้ไม่ได้ เป็นสายน้ำจากหน่วยงานไหนบ้าง ตอนนี้เราสรุป
ข้อมูลออกมา ฝายน้ำทั้งหมด ในแหล่งน้ำทั้งหมดในตำบลบ้านยาง 

           -12-/นางจิตสวย... 



 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

-12- 

 มีทั้งหมด 139 แห่ง ได้ข้อมูลที่เป็นข้อมูลในเชิงของการพัฒนา ขั้นตอน
ต่อไปก็คือเราจะทำเรื ่องของโครงการเพื ่อที ่จะให้ ปี 2567 ในพื ้นที่        
ตำบลบ้านยางมีแหล่งน้ำทั้งหมด 139 แห่ง ได้ข้อมูลที่เป็นเชิงของการ
พัฒนาขั้นตอนต่อไปก็คือ เราจะทำเรื่องของโครงการเพื่อที่จะให้ ปี 2567 
เราจะส่งโครงการนี้เข้าไปขอการสนับสนุนจากหน่วยงานที่เกี่ยวข้องกับการ
บริหารจัดการน้ำทั้งหมดนะคะ ไม่ว่าจะเป็นกรมชลประทาน กรมทรัพยากร
น้ำ อำเภอ จังหวัด ทุกแหล่งที่เราจะขอรับการสนับสนุน ตอนนี้สิ่งที่สมาชิก
สภาเทศบาลฯ ในฐานะผู้นำชุมชน ในฐานะผู้ทำงานขออาสามาเพื่อพัฒนา
ตำบลด้วยกัน ก็จะมาช่วยในเรื่องของการเดินสำรวจ การออกสำรวจ แล้วก็
การสร้างความเข้าใจกับชุมชน ตั้งเป้าหมายไว้ว่า ในปี 2567 ถ้าเราสามารถ
บริหารจัดการน้ำ แก้ปัญหาเรื่องน้ำให้พี่น้องในชุมชนได้ครบทุกแห่ง เราก็จะ
มาเรื่องของการส่งเสริมคุณภาพชีวิต ควบคู่ แล้วก็ทำเรื่องการสร้างงานสร้าง
อาชีพควบคู่ไปด้วย เพื่อพี่น้องในพื้นที่ตำบลบ้านยาง อาชีพหลักคือเกษตรกร 
มีความจำเป็นต้องใช้งาน 

2) กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ต้องเขียนโครงการเพื่อขอการ
สนับสนุนจากกรมส่งเสริมฯด้วย  

3) องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา กรณีของตำบลบ้านยาง
เป ็นตำบลเล ็ก  เราย ังม ี เส ้นทางท ี ่ต ้องการพ ัฒนาเก ิดศ ักยภาพเรา                   
ก็ต้องขอไปที่หน่วยงานอื่นที่เขามีงบประมาณมากกว่า และพร้อมที่จะให้    
การสนับสนุน นายกฯ ก็ได้ข้าราชการพนักงานเทศบาลตำบลบ้านยาง         
ที่ช่วยกันทำงานไม่ว่าจะเป็นในส่วนของ กองคลังช่วยดูของเรื่องงบประมาณ 
กองช่างช่วยดูเรื่องของการลงสำรวจพื้นที่และการออกแบบประมาณการ 
สำนักปลัดช่วยดูในเรื่องของโครงการที่จะขอในเรื่องการสนับสนุนและกอง
การศึกษาช่วยดูเรื่องของการพัฒนาคนพัฒนาคุณภาพชีวิต เรามีการทำงาน
ร่วมกันบูรณาการร่วมกันในทุกๆกอง ก็อยากนำเรียนสมาชิกสภาเทศบาล             
ได้ทราบถึงการดำเนินการ และการวางแผนเพื่อการทำงานต่อในปี 2567 

โคราชเมืองสะอาด ซึ ่งเป็นนโยบายระดับประเทศ เมื ่อต้นเดือน
พฤษภาคมที่ผ่านมาเราได้ไปเก็บขยะในพื้นที่สาธารณะ บ้านหนองนกเป็ด    
ก็ขอบคุณท่านสมาชิกสภาฯทุกท่าน ซึ่งโครงการจิตอาสานั้นก็เกี่ยวข้องกับ
บ้านยางเมืองสะอาด ทุกท่านจะเห็นว่าเราดูตั้งแต่ 

นโยบายระดับประเทศคือการขับเคลื่อนแผนปฏิบัติการจัดการขยะมูล
ฝอยชุมชน “ จังหวัดสะอาด” 

นโยบายระดับจังหวัด : โคราชเมืองสะอาดเก็บกวาดทั้งจังหวัด 
นโยบายระดับอำเภอ : ติดตามและประสานการดำเนินการคัดแยกขยะ

ตามโครงการโคราชเมืองสะอาด 
 
 
 
 

13-/นางจิตสวย... 



 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ที่ประชุม 
 
นางจิตสวย  ศรฤทธิ์ 
ประธานสภา ทต.บ้านยาง 
 
 

 
-13- 

 
นโยบายระดับตำบล : โครงการบ้านยางเมืองสะอาด โดยกระบวนการ
ทำงานที่เกี่ยวข้อง มีสมาชิกสภาเทศบาล , อาสาสมัครสาธารณสุขประจำ
หมู่บ้าน (อสม.) ผู ้นำชุมชน โรงเรียน โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพระดับ
ตำบล ประชาชนทั้ง 17 หมู่บ้าน และเทศบาลตำบลบ้านยาง ที่เกี่ยวข้อง   
กับโครงการนี้นะคะ โดยมีการประชุมประชาคมวางแผนการจัดกิจกรรม       
โดยการเชิญผู้นำชุมชน อสม. ทั ้ง 17 หมู ่บ้าน ประชุมพูดคุยกันว่าเรา       
จะตั ้งเป้าหมายร่วมกันว่าเราอยากเห็นบ้านยางเมืองสะอาด เราจะทำ
อย่างไร แล้วอะไรที่เป็นปัญหาอยู่ ณ ตอนนี้ ตรงไหนที่เป็นปัญหาก็พบว่า
ปัญหาที่เราพบคือ มีขยะในพื้นที่ป่าสาธารณะ ทั้งหมด 8 แห่ง อันนี้คือ     
ขยะตกค้างที ่ป่าสาธารณะ แล้วก็มีเร ื ่องของการจัดการขยะในชุมชน            
ที่บางชุมชนไม่มีที่ทิ้งขยะ แล้วไปทิ้งในป่าสาธารณะชุมชน เราก็ตั้งคำถามว่า
แล้วชุมชนมีการบริหารจัดการอย่างไร ที่ทำให้ขยะไม่เกิดขึ้นในป่าสาธารณะ
เลย อันนี ้ก ็เป็นตัวอย่างที ่สามารถแลกเปลี ่ยนกับชุมชนอื ่นได้นะคะ           
เราจะมีเรื่องของตั้งแต่การประชาคม เสร็จเรียบร้อย ขั้นต่อไปเป็นเรื่องของ
การให้ความรู้ เราจะเชิญทุกชุมชนมาอบรม มาพูดคุยกันในเรื่องของการ
จ ัดการขยะ แล ้วเราจะทำเร ื ่องของ  (Big Cleaning Day) อย ่างเช่น               
เราไปจัดการขยะป่าสาธารณะ บ้านหนองนกเป็ด แล้วเราก็จะประเมินก่อน
ว่าป่าสาธารณใดต้องใช้กลุ ่มคนจิตอาสาเข้าไปทำงาน ป่าสาธารณะใด          
ที่ใช้แค่เครื ่องจักรกล ไปไถไปกลบ ไปฝัง โดยที่ไม่ต้องใช้คนเลย ซึ่งเรา           
จะจัดการทุกป่าสาธารณะที่มีขยะอยู่ ตั ้งแต่เดือนพฤษภาคม เป็นต้นไป          
บางเด ือนอาจจะทำสองคร ั ้ งต ่อเด ือน แล ้วก ็ม ี เร ื ่ องของก ิจกรรม                   
การเดินรณรงค์ หรือใช้เครื ่องกระจายเสียงเพื ่อสร้างจิตสำนึกของคน              
ให้จัดการขยะจากครัวเรือนของตนเอง ให้ขยะเป็นศูนย์ไม่มีขยะตกค้าง         
แล้วก็มีเรื ่องของการประกวดการจัดการขยะ มีหมู ่บ้านที ่ได้รับรางวัล            
จากการจัดการขยะ ตั้งแต่เราประเมินเข้าร่วมโครงการจนถึงสิ้นสุดโครงการ 
สิ่งที ่เราจะเห็นมีสองอย่างคือเรื ่องของขยะในพื้นที่ป่าสาธารณะน้อยลง           
สองคือเราอยากเห็นชุมชนจัดการขยะได้ ตอนนี้นะคะโครงการนี ้ได้รับ        
ความสนใจจากอำเภอลำทะเมนช ัย ก ็ค ือหล ั งจากท ี ่ ได ้นำ เสนอ                    
จากนายอำเภอ อยากให้เราขับเคลื่อน อยากให้การทำงานในเทศบาลตำบล     
บ้านยาง เป็นตัวอย่างในเรื่องการจัดการขยะ วันนี้ที่นำเรียนให้ท่านสมาชิก
สภาเทศบาลฯทุกท่านทราบ เห็นถึงเป้าหมายว่าเรากำลังจะทำอะไร และทุก
ท่านคือบุคคลสำคัญ ขับเคลื่อน เป็นคนที่ทำงานอยู่ในตำบล ก็อยากได้กำลัง
สำคัญนี้ช่วยกันทำงาน ภายในของชุมชนด้วย ขอบคุณค่ะ 
 
รับทราบ 
 
สอบถามคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง และผู้เข้าร่วม
ประชุมว่ามีท่านใดมีเรื ่องจะอภิปราย หรือหารือเกี ่ยวกับข้อราชการ
หรือไม่ 

-14-/นายสง่า... 



 

 

  

 
 
 
นายสง่า  เจริญรัมย์ 
สมาชิกสภาเทศบาล เขต 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
นางสาวสุพารัตน์  บุญเที่ยง 
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านยาง 
 
 
 
 

 
-14- 

 
เร ียนท่านประธานสภาเทศบาล ท่านสมาชิกผู ้ทรงเกียรติ ผมนายสง่า         
เจริญรัมย์ สมาชิกสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง เขต 1 ตามที่ท่านนายกฯ พูด
มาโดยละเอียด เข้าใจนะครับ แต่ก่อนที่ผมจะออกมาประชุม บังเอิญมีพี่น้อง
ประชาชนบอกกับผมว่า ฝากด้วยเด้อ เขตตรงข้ามกับบ้านเราเขาเอาขยะมา
ทิ้ง ยกตัวอย่างหมู่ที่ 9 ขอป้ายสักสี่ผืนหน่อย หมู่ 6 ก็เช่นเดียวกัน ไม่ใช่แต่
ขยะในท้องถิ่นเรา แต่ขยะข้ามฟากมา ท้องถิ่นอื่นเขามีที่ทำนาทำไร่ในท้องถิ่น
ของเรา แต่ขยะติดรถมาด้วย ตรงนี้นะครับยากที่จะแก้ไขเหลือเกิน แต่ท่านพี่
น้องที่อาศัยสื่อเสียงมา ขอป้ายจากท่านนายกฯด้วยจะขนาดไหนก็แล้วแต่ ผม
จึงตอบว่าจะเอาแต่หมู่ 9 กับหมู่ 6 ไม่ได้ จะต้องไปดูทุกหมู่ ถ้างั้นผมฝาก
ท่านนายกฯครับ   

อ ี ก เ ร ื ่ อ ง น ะ ค ร ั บ  ผ ม ก ็ บ า ง ค ร ั ้ ง ก ็ ไ ป เ จ อ เ ห ต ุ ก า ร ณ์                               
มันก็บังเอิญ ไปเจอมาตั้งแต่เป็นสมาชิกปี 2540 ประสพเหตุการณ์ไฟไหม้
บ้านสามหลัง ด ้วยเหตุการณ์จร ิง หลังที่ หนึ ่งก ็ในหมู ่บ ้านของตัวเอง          
ตั้งแต่ก่อนเป็นสมาชิก หลังที่สอง ก็เจอเหตุการณ์จริง หลังที่สามหมู่ 14     
บ้านหนองตาดก็ประมาณ ปี 2557-2558 ประมาณนี้จำปีไม่ได้ แต่บังเอิญ
ปีนี้ผู้ที่ถูกไฟไหม้บ้านหลังนั้น โดยฟ้าผ่าวัวตาย ผมก็เลยน่าสงสาร ไม่ค่อยมี
คนประสพแบบนี้บ่อย ไม่รู้จะทำไงดี ลองเขียน ไปขอความช่วยเหลือดูนะ 
เผื่อทางนายกๆท่านจะให้ แต่จะให้โดยตรงไม่ได้ ผมรู้ว่าฟ้าผ่ามันให้ไม่ได้     
แต่ถ้าท่านตั้งคณะกรรมการตรวจสอบผู้ยากไร้มันจะเข้าข่ายมั้ย ตรงนี้ก็ลอง
เขียนไปดูนะ ตรงนี้ผมก็เลยสื่อให้ท่านพี่น้อง ให้ส่งหนังสือมาทางท่านนายกฯ
แต่โดนตอบไปว่าไม่ได้ แต่ก็ขึ ้นอยู ่ก ับดุลพินิจของท่าน ผมไม่ก้าวก่าย               
แต่ตรงนี้ตัวผมเองในฐานะเป็นสมาชิก ทุกครั้งที่ผมพูดอะไรไป ทุกคนที่ผมเข้า
ประชุมก็เหมือนกันผมจะมีบันทึกด้วยปากกา และบันทึกด้วยความจำของผม 
และที่สามผมจะบันทึกด้วยเสียง ผมถามผู้เกี่ยวข้องด้านกฏหมายว่าผมบันทึก
ได้ไหม ได้ แต่เราไม่สื่อออกไปถึงบุคคลที่สองที่สาม เรามาทบทวนว่าเราพูด
อะไรไปบ้าง ผมมีประจำตลอดที่ผมเป็นสมาชิกมายี่สิบเอ็ดกว่าปี ก็บางครั้ง         
ก็พูดผิดพูดถูกเหมือนกันก็ไปทบทวนตัวเองว่าตรงนี้ต้องแก้ ในฐานะที่เราเป็น
สมาชิกเราต้องเรียนรู้ บางครั้งเราไม่รู้เราต้องถามผู้รู้ ผมอยากเสนอท่านนายก
ฯว่าเป็นเรื่องที่สำคัญอยากจะให้มีการอบรมทุกปีด้วยซ้ำไป เพราะว่าเราจะได้ 
สิ่งใดที่เราลืม ไม่ว่าจะเป็นท่านสมาชิก พนักงาน ฝ่ายบริหารเราไม่รู้หมด
หรอกครับ เพราะว่ากฏระเบียบมันเปลี่ยนแปลงไปเรื่อยๆ อยากจะเสนอให้
ท่าน ประธานสภาฯ ถ้าเราจะเอาไปอบรมทุกปียิ่งดี ขอบคุณครับ 
                                             
ขอตอบคำถามแรกก่อนนะคะ คำถามเร ื ่องป้าย  ก ็ม ีอย ู ่ ในส่วนหนึ่ง            
ของโครงการที่เราจะติดตัง้ป้ายในทุกจุดที่เราไปทำความสะอาด ในส่วนชุมชน
ที่เกี่ยวข้องข้างๆ เนื่องจากว่าตำบลเราเป็นรอยต่อ เป็นเขตแดนเป็นชายแดน
ก็จะเชื่อมต่อในหลายตำบล ไม่ว่าจะเป็นตำบลโคกสะอาด ตำบลโนนรัง ตำบล
ช่องแมว ตำบลคูเมือง ในส่วนนี้เราจะทำหนังสือไปถึง                 

-15-/นายสง่า... 



 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
นางจิตสวย  ศรฤทธิ์ 
ประธานสภา ทต.บ้านยาง 
 
นางศิรกาญจน์  พิบูลเกียรติขจร 
สมาชิกสภาเทศบาล เขต ๒ 
 

 
นางจิตสวย  ศรฤทธิ์ 
ประธานสภา ทต.บ้านยาง 
 
นางสาวเร ือนขวัญ ว ิจ ิตรจร ิยา 
นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

นางจิตสวย  ศรฤทธิ์ 
ประธานสภา ทต.บ้านยาง 
 
 

ที่ประชุม 
 
 

 
-15- 

ผู ้นำชุมชนให้ผู ้นำชุมชนรู ้ว ่าเทศบาลตำบลบ้านยางกำลังทำเรื ่องอะไร               
แล้วก็ขอให้ท่านผู ้นำชุมชนในชุมชนที ่เกี ่ยวข้องช่วยชี ้แจงลูกบ้านด้วย             
ส่วนเรื่องที่สองเรื่องของที่มาเขียนคำร้องก็เห็นใจนะคะ คราวนี้เราต้องดูเรื่อง
ของระเบียบการดำเนินการ ระเบียบของการจัดการ ก็เลยทำให้การช่วยเหลือ
ไม่ได้ เรื่องที่สามการอบรมพัฒนา การอบรมพัฒนาคือเนื่องจากโลกมันไปเร็ว 
มันเป็นยุคข้องมูลข่าวสารที่ไปอย่างรวดเร็ว การอบรมพัฒนาอย่างต่อเนื่อง
เป็นเรื่องสำคัญ ซึ่งนายกฯให้ความสำคัญเรื่องนี้นะคะ แล้วก็เราคงไม่รออบรม
จากเทศบาลเพียงอย่างเดียว เราคงต้องเรียนรู้ไปด้วยการพูดคุยกัน หรือถาม
ผู้รู ้ หรือไม่ก็อ่าน ซึ่งข้อมูลตอนนี้มันมาถึงเราทุกทาง อยู่ในมือถือของเรา           
เป็นยุคข้อมูลดิจิทัล สามารถค้นหาได้ทุกเวลา การเรียนรู ้อย่างไม่หยุด           
ไม่สิ้นสุด ก็จะทำให้เราพัฒนาพอเราพัฒนา เราเป็นผู้นำชุมชนที่มีการพัฒนา
ตัวเองอยู่ตลอดเวลา ก็จะมาช่วยกันพัฒนาบ้านยางให้น่าอยู่ พัฒนาบ้านยาง
ให้ดียิ่งขึ้น  
 
สอบถามคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง และผู้เข้าร่วม
ประชุมว่ามีท่านใดมีเรื ่องจะอภิปราย หรือหารือเกี ่ยวกับข้อราชการ
หรือไม่ 
 
เข้าฤดูฝนยุงเยอะแล้ว อยากขอทรายอะเบทจากเทศบาลได้หรือไม่ 
 
 
กล่าวเชิญ นางสาวเรือนขวัญ วิจิตรจริยา นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ ชี้แจง
รายละเอียด 
 
โครงการเกี่ยวกับการควบคุมและป้องกันโรคที่เกิดจากยุงเป็นพาหนะ ตอนนี้
ทางเทศบาลก็เริ่มดำเนินการแล้ว เมื่อสัปดาห์ทีผ่านมาก็ดำเนินการพ่นหมอก
ควันให้กับโรงเรียน เพื่อกำจัดยุงลายก่อนที่ในช่วงเปิดเทอม แล้วก็ในสัปดาห์
ถัดไปก็จะเป็นการพ่นหมอกควันในหน่วยงานที่ประสานเข้ามา รวมทั้งวัด  
13 วัด ในเขตเทศบาลตำบลบ้านยาง แล้วก็จะมีกิจกรรมอบรมให้ความรู้
เกี่ยวกับโรคที่เกิดจากยุงเป็นพาหนะ ในวันพุธที่ 25 พฤษภาคมนี้ และก็วันที่
จัดกิจกรรมอบรมก็จะมีการมอบทรายอะเบจด้วยค่ะ พอดีว่ามันติดช่วงที่ทาง
โรงเรียนเปิดเรียน เราก็เลยออกไปพ่นยุงก่อน แต่การแจกจ่ายทรายอะเบท
เราจะแจกจ่ายภายในสัปดาห์น้ีค่ะ  
 
สอบถามคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง และผู้เข้าร่วม
ประชุมว่ามีท่านใดมีเรื ่องจะอภิปราย หรือหารือเกี ่ยวกับข้อราชการ
หรือไม่ 
 
ไม่มี 

16-/นายสง่า... 



 

 

  

 
 
 
นางจิตสวย  ศรฤทธิ์ 
ประธานสภา ทต.บ้านยาง 

 
 

ปิดประชุม 
 

 
-16- 

 
กล่าวขอบคุณสมาชิกสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง คณะผู้บริหาร ผู้เข้าร่วม
ประชุมรับฟังการประชุมสภาเทศบาลตำบลบ้านยางทุกท่าน และกล่าว       
ปิดประชุม 
 
10.37 น. 

 

                           (ลงชื่อ)     ผู้จดบันทึกรายงานการประชุม 
(นายโชคชัย  เลขานุกิจ) 

รองปลัดเทศบาล รกัษาราชการแทน 
ปลัดเทศบาลตำบลบ้านยาง 

เลขานุการสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง 
 
เรียน    ประธานสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง 

- เพื่อโปรดทราบ 
- คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม ไดต้รวจสอบรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง                     

สมัยสามัญ สมัยที ่2 ประจำปี พ.ศ. 2565  เสรจ็เรียบร้อยแล้ว    
เมื่อวัน  ศุกร์     ที ่     27         เดือน   พฤษภาคม     พ.ศ. 2565  
ขอรับรองว่าข้อความในรายงานการประชุมสภาฯ ถูกต้องทุกประการ 

         

(ลงชื่อ)         .ประธานกรรมการ 
           (นายสุพรรณ  ตะบุบผา) 
 

                

    (ลงชื่อ) กรรมการ           (ลงชื่อ)             กรรมการ/เลขานุการ 
          (นายทองปอน  วินทะไชย)           (นายธณบวร  เทีย่งน้อย) 
 

- รับทราบ รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง สมัยสามัญ สมัยที่ 2   
ประจำปี พ.ศ.2565 

                                           ลงชื่อ) ประธานสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง       
          (นางจิตสวย  ศรฤทธิ์)                

         
           วัน      ศุกร์       ที่   27     เดือน  พฤษภาคม   พ.ศ. 2565 



 

 

  

สภาเทศบาลตำบลบ้านยาง ได้มีมติรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาล สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี 
พ.ศ. 2565  วันที่ 23  พฤษภาคม 2565  ในการประชุมสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง สมัยสามัญ สมัยที่ 3     
ครั้งที่ 1 ประจำปี พ.ศ. 2565   ในวันที่ 15  สิงหาคม พ.ศ. 2565 
 

                                (ลงชื่อ) ประธานสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง       
          (นางจิตสวย  ศรฤทธิ์)                
    

 


